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ACTA Nº 3 DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN PARA LA BOLSA DE TRABAJO 

DE TÉCNICO/A MEDIO, PUESTO DE TRABAJO EDUCADOR/A SOCIAL, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE PARA EL 

AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN. 

ASISTENTES. 

Presidenta 
Dª Ana Belén Guillén Pablo 
 
Vocales 
Dª Nieves Catalinas Cerrada 
Dª Teresa Cristóbal Gutiérrez 
 
Secretario 
D. Julio Montero González 
 
 
En Alcorcón, siendo las 12:30 horas del día 09 de marzo de 2023, en las 

Dependencias Municipales del IMEPE (Aula 29) situado en la C/ Industrias nº 73 

de Alcorcón, se reúnen los miembros del Tribunal arriba relacionados, 

Comprobándose la existencia de quorum suficiente, la Presidenta abre la sesión 

con el orden del día propuesto que es el siguiente: 

1.- Resolución de la reclamación presentada por Doña Irene Martínez 

Bartolomé. 

Por el Secretario del Tribunal se da cuenta de la reclamación presentada por 

Doña Irene Martínez Bartolomé, solicitando que se le respetara la nota que 

obtuvo en otro procedimiento de similar naturaleza en el Ayuntamiento de 

Alcorcón. La respuesta ya le fue avanzada de manera verbal a la misma para 

que no le causara ningún perjuicio y se presentara al ejercicio. 

El Secretario informa que la solicitud es insostenible por estos motivos: 

a) Las Bases de la presente convocatoria no prevén dicha posibilidad, debiendo 

el Tribunal someterse a las mismas pues son la norma del procedimiento. 

b) Lo que pretende por el escrito que dirige al Tribunal, es una impugnación 

indirecta de las Bases de la Convocatoria, lo cual no es posible, pues entre otras 

cuestiones no nos encontramos ante ninguna causa de nulidad o anulabilidad, 

habiendo procedido por la interesada que en su momento hubiera presentado 

recurso contra las Bases del presente procedimiento. 

c) Aún así y entrando en el fondo el proceso selectivo al que hace mención no 

tiene paralelismo alguno, pues se trataba de una convocatoria interna, con dos 
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ejercicio y puntuaciones distintas por lo cual su aplicabilidad también sería 

imposible desde un punto de vista material. 

El Tribunal por unanimidad acuerda, a la vista de lo informado por el Secretario, 

desestimar la petición de Doña Irene Martínez Bartolomé. 

2.-Lectura del supuesto práctico realizado por los aspirantes el pasado 4 

de marzo de 2023, en el orden establecido y hecho público. 

Se da cuenta al Tribunal de las peticiones de 3 aspirantes solicitando cambiar el 

turno de llamamiento por una causa justificada. El tribunal de común acuerdo 

acordó el día 08/03/2023 conceder la modificación en el turno de llamamiento, 

siendo convocadas en el mismo día, pero en turno distinto las siguientes 

personas, y para que así conste en acta: 

Las personas que solicitaron cambio en el turno de llamamiento son: 

APELLIDO 
1 APELLIDO 2 NOMBRE 

Nuevo turno 
llamamiento 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA 13:00 H (09/03/2023) 

CANO ARCO SARA 18:00 H (09/03/2023) 

NAVAS PICATOSTE ALICIA 18:00 h (13/03/2023) 

 

Acto seguido y siendo las 13:00 horas se comienza el llamamiento de los/as 

aspirantes convocados, procediéndose a su registro de asistencia y 

comprobación de identidad, concurriendo de las personas convocadas para el 

acto, los que se relacionan a continuación para cada uno de los turnos:  

Llamamiento 09/03/2023 a las 13:00 horas 

 

APELLIDO 
1 

APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ALARCON PABLOS EVA ***3133** 

BOTE ZAMBRANO MIGUEL ANGEL ***8227** 

CANO ARCO SARA ***5811** 

CAÑIZARES GARCIA VIRGINIA ***9630** 

CARMELO SANTANA ANA ISABEL ***3732** 

CASTILLO DEL RIO EVA ***7839** 

DA RIVA LOPEZ CAROLINA ***3815** 

DE DIEGO GIBAJA NATALIA ***0190** 

DE LA USA MECO MARIA DOLORES ***3473** 

DE LA 
VEGA NUÑEZ LAURA ***6301** 
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Llamamiento 09/03/2023 a las 16:00 horas 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

DIAZ PANIAGUA SUSANA ***7934** 

DOMINGUEZ SEVILLA CRISTINA ***0413** 

DURANGO LABRADOR IRENE ***6541** 

FERNANDEZ PELAEZ NURIA ***6063** 

GAMBOA PEREZ SARA ***3218** 

GARCIA SEÑOR GEMA ***3455** 

GARGOLES VERDUGO LUCIA ***0138** 

GIL FERNANDEZ VERONICA ***1743** 

GONZALEZ BEJAR SONIA ***5067** 

GONZALEZ SANCHEZ LAURA ***8322** 

 

Llamamiento 09/03/2023 a las 18:00 horas 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

HERVALEJO SEVILLANO ESTHER ***0599** 

JIMENEZ BLAZQUEZ MARIA ***0702** 

JIMENEZ REFOYO 
MARIA DEL 
CARMEN ***9562** 

LLORENTE BLACH PURIFICACION ***2690** 

MALDONADO FERNANDEZ GEMA MARIA ***9178** 

MARTIN DE CASTRO TAMARA ***3838** 

MARTINEZ BARTOLOME IRENE ***3710** 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 

MARTINEZ SANZ GEMA ***0028** 

MARTINEZ TOQUERO SENEN ***6957** 

 

A continuación, y según el orden arriba indicado va pasando cada uno de los/as 

aspirantes, con la siguiente secuencia: se facilita a cada participante su sobre 

para que comprueben que se encuentra en igual estado que lo entregó, y 

proceda a su apertura y extracción del ejercicio; el aspirante procede a la lectura 

y al finalizar se vuelve a introducir el ejercicio en el sobre correspondiente. El 

tribunal delibera unos minutos sobre lo escuchado y puntúa el ejercicio en base 

a los criterios recogidos en la convocatoria: capacidad de comunicación y 

expresión, conocimientos de la profesión, respuesta fluida y acorde a la 

normativa, así como a los contenidos mínimos fijados para cada una de las 

preguntas del examen y publicado en web municipal el 08/03/2023. Una vez 



4 
 

P á g i n a  4 | 6 

 

finaliza la lectura del candidato/a y puntuado el ejercicio, se procede a llamar al 

siguiente aspirante hasta finalizar la lectura de todas las personas presentadas. 

 

De todas las personas convocadas, la siguiente no se presenta a la lectura: 

APELLIDO 
1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

DURANGO LABRADOR IRENE ***6541** 

 
A continuación, se exponen las puntuaciones obtenidas por las personas 
presentadas: 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  DNI PUNTUACIÓN  

ALARCON PABLOS EVA ***3133** 30,6 

BOTE ZAMBRANO MIGUEL ANGEL ***8227** 50,3 

CANO ARCO SARA ***5811** 31,6 

CAÑIZARES GARCIA VIRGINIA ***9630** 36 

CARMELO SANTANA ANA ISABEL ***3732** 25 

CASTILLO DEL RIO EVA ***7839** 29,3 

DA RIVA LOPEZ CAROLINA ***3815** 39,6 

DE DIEGO GIBAJA NATALIA ***0190** 34,6 

DE LA USA MECO 
MARIA 
DOLORES ***3473** 60 

DE LA VEGA NUÑEZ LAURA ***6301** 24,6 

DIAZ PANIAGUA SUSANA ***7934** 24,3 

DOMINGUEZ SEVILLA CRISTINA ***0413** 34,6 

FERNANDEZ PELAEZ NURIA ***6063** 28,6 

GAMBOA PEREZ SARA ***3218** 56,6 

GARCIA SEÑOR GEMA ***3455** 28,6 

GARGOLES VERDUGO LUCIA ***0138** 56,3 

GIL FERNANDEZ VERONICA ***1743** 38,6 

GONZALEZ BEJAR SONIA ***5067** 47,6 

GONZALEZ SANCHEZ LAURA ***8322** 56,3 

HERVALEJO SEVILLANO ESTHER ***0599** 33 

JIMENEZ BLAZQUEZ MARIA ***0702** 56,6 

JIMENEZ REFOYO 
MARIA DEL 
CARMEN ***9562** 42 

LLORENTE BLACH PURIFICACION ***2690** 54,6 

MALDONADO FERNANDEZ GEMA MARIA ***9178** 48,6 

MARTIN DE CASTRO TAMARA ***3838** 30 

MARTINEZ BARTOLOME IRENE ***3710** 66,6 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 64,3 

MARTINEZ SANZ GEMA ***0028** 30,6 

MARTINEZ TOQUERO SENEN ***6957** 52,6 
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Dado que para aprobar es preciso alcanzar una puntuación mínima de 35 puntos, 

a continuación, se exponen las personas que han obtenido puntuación suficiente 

para poder pasar a la fase de concurso. Son las siguientes: 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE OPOSICIÓN. 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE Nº DNI PUNTUACIÓN  

BOTE ZAMBRANO MIGUEL ANGEL ***8227** 50,3 

CAÑIZARES GARCIA VIRGINIA ***9630** 36 

DA RIVA LOPEZ CAROLINA ***3815** 39,6 

DE LA USA MECO 
MARIA 
DOLORES ***3473** 60 

GAMBOA PEREZ SARA ***3218** 56,6 

GARGOLES VERDUGO LUCIA ***0138** 56,3 

GIL FERNANDEZ VERONICA ***1743** 38,6 

GONZALEZ BEJAR SONIA ***5067** 47,6 

GONZALEZ SANCHEZ LAURA ***8322** 56,3 

JIMENEZ BLAZQUEZ MARIA ***0702** 56,6 

JIMENEZ REFOYO 
MARIA DEL 
CARMEN ***9562** 42 

LLORENTE BLACH PURIFICACION ***2690** 54,6 

MALDONADO FERNANDEZ GEMA MARIA ***9178** 48,6 

MARTINEZ BARTOLOME IRENE ***3710** 66,6 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 64,3 

MARTINEZ TOQUERO SENEN ***6957** 52,6 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la sesión siendo las 

20,15 horas, levantándose la presente acta en los términos previstos en el 

artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público. 

LA PRESIDENTA      EL SECRETARIO 

 

 

 

Fdo: Ana Belén Guillén Pardo.   Fdo: Julio Montero González. 
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Contra el contenido de la presente acta podrá interponerse recurso de alzada 

ante Concejal Delegado de Seguridad, Organización Interna y Atención 

Ciudadana en el plazo de un mes desde la publicación de la misma 
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